
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Rilevato che il Regolamento dell'Autonomia Contabile del Consiglio Comunale, approvato con 

deliberazione consiliare n. 10 del 16.02.2006, stabilisce che ogni gruppo consiliare abbia un fondo per la propria 

attività istituzionale pari al 75% delle risorse attribuite al Consiglio comunale nel Bilancio 2008, così suddiviso:

totale della somma attribuita al Consiglio Comunale:  E. 2.000,00

25% della somma per presidenza del C.C.               E.   500,00

 

rimangono E. 1.500,00 (75% del totale) così suddiviso:

40% della somma = quota individuale consiglieri:      E.   600,00



60% della somma = quota per gruppi (n. 7 gruppi)      E.   900,00

(n. 7 gruppi consiliari) quota per ogni gruppo =      E.   128,57     

Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

- lo Statuto comunale ed il regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A

1) . di attribuire il Fondo per l'Attività istituzionale dei Gruppi Consiliari, pari ad E. 1.500,00, come 

stabilito dal regolamento per l'autonomia contabile, approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 16.02.2006, 

e come descritto nel prospetto allegato quale parte integrante del presente atto deliberativo;

2) - la spesa complessiva di euro 1.500,00 farà carico sul cap. 41,00 del bilancio 2008 come segue: 

- quanto a E. 412,78 (Partito Democratico        impegno n.   1085

- quanto a E. 191,73 (Micucci per Cattolica)        "    "    1086

- quanto a E. 160,15 (per chi ama Cattolica)        "    "    1087

- quanto a E. 191,73 (Forza Italia)                 "    "    1088

- quanto a E. 160,15 (Alleanza Nazionale)           "    "    1089

- quanto a E. 160,15 (Sinistra Critica)             "    "    1090

- quanto a E. 223,31 (Arcobaleno)                   "    "    1091

               

3) - di individuare nella dirigente del 1  settore e nella dr.ssa Stefania Gianoli le responsabili del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36352/ASD-DEL     Determina D. n. 494 del 09.07.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


